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41 lat temu, 13 grudnia 1981 r., w Polsce został wprowadzony stan wojen-

ny. Władzę w kraju przejęła Wojskowa Rada Ocalenia Narodowego 

(WRON). Działacze NSZZ „Solidarność” zostali internowani, zawieszone 

zostały prawa i swobody obywatelskie. Wprowadzenie stanu wojennego 

miało na celu zdławienie opozycji demokratycznej i obronę komunistycz-

nego reżimu w PRL. Stan wojenny został zawieszony 31 grudnia 1982 r., 

a zniesiono go dopiero 22 lipca 1983 r.  

W 2002 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił dzień 13 grudnia 

Dniem Pamięci Ofiar Stanu Wojennego. 

 

41. rocznica 41.  rocznica 

13  grudnia  1981 

13  grudnia  1981 



2                      REGIONALNY INFORMATOR ZWIĄZKOWY 

Z posiedzenia ZR 

14 listopada 2022 r. 
 

Podczas posiedzenia skupiono się głów-

nie na akcji „Marsz Godności” w dniu 17 

listopada br.: „Jedziemy do Warszawy” – 

mówił przewodniczący ZR Waldemar 

Krenc. W swojej wypowiedzi szczegóło-

wo omówił żądania „Solidarności” 3xP. 

Podkreślił, że nie jest źle, jeśli chodzi 

o udział łódzkich związkowców w ww. 

proteście. Do Warszawy z Regionu Zie-

mia Łódzka ma wyjechać 20 pełnych 

autokarów.  

W drugiej części posiedzenia odbyła się 

konferencja nt. Sytuacji na rynku pracy 

w województwie łódzkim. „Łódzka 

„Solidarność” od lat 90-tych ub. wieku 

troszczy się o ludzi bezrobotnych. To 

wówczas powstało w ZR Związkowe Biu-

ro Pośrednictwa Pracy i Polsko- Amery-

kański Ośrodek Kształcenia Zawodowego, 

który powstał, aby bezrobotni mogli się 

przeszkalać. Od lat organizowane są po-

siedzenia Zarządu Regionu poświęcone 

rynkowi pracy. Dzisiaj sytuacja na rynku 

pracy, w porównaniu z tym co było 32 

lata temu, jest dużo lepsza. Nie zwalnia 

nas to jednak z obowiązku, że mamy być 

cały czas przygotowani na różne formy 

pomocy tym, którzy na rynku pracy sobie 

nie radzą. Stąd jest to dzisiejsze semina-

rium nt. sytuacji na rynku pracy w woj. 

łódzkim, co należy robić, aby go popra-

wić? – mówił przewodniczący łódzkiej 

„Solidarności”. 

Sytuacja na rynku pracy 

Gościem na posiedzeniu ZR była p. Aneta 

Jarczyńska, kierownik Wydziału Rynku 

Pracy z Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Łodzi. „Liczba bezrobotnych na dzień 

dzisiejszy w województwie jest poniżej 60 

tysięcy, w samej Łodzi poniżej 20 tysięcy 

– takiej sytuacji w naszym regionie nie 

było” - mówiła p. kierownik WUP. Na 

koniec października br. bezrobocie 

w Polsce wynosiło 5,1% (797,5 tys. bez-

robotnych). Najmniejsze bezrobocie jest 

w województwie wielkopolskim 2,8%, 

największe w woj. podkarpackim – 8,7%. 

Województwo łódzkie jest pośrodku tego 

wykazu, na ósmym miejscu ze stopą bez-

robocia 5,5% - 54,661osób. 

Łódź i województwo  

Najwyższą stopę bezrobocia w naszym 

województwie we wrześniu br. zanotowa-

no w powiecie pajęczarskim – 8,6%, naj-

niższą w powiecie rawskim - 3,0%, w m. 

Łodzi – 5,0%. W październiku liczba 

zarejestrowanych bezrobotnych w woj. 

łódzkim spadła o 1316 osób. Najwięcej 

osób zarejestrowanych na koniec wrze-

śnia br. stanowili długotrwale bezrobotni 

- aż 55% (30 781). Nastąpił wzrost liczby 

zarejestrowanych jako bezrobotni do 30 

roku życia oraz zamieszkałych na wsi. 

W innych kategoriach zanotowano spad-

ki. 

Z Regionu 

 

W numerze: 
 

Narodowe Święto 

Niepodległości 
 

str. 4, 6-7 

 

Wierna „Solidarności” 
 

W cyklu postać przedstawia-

my sylwetkę naszej koleżanki 

Anny Kerner  
 

str. 8 

 

Apel handlowej 

„Solidarności” 
 

str. 9 

 

By wszyscy 

emeryci i renciści 

wstępowali w struktury 

Sekcji Regionalnych 
 

str. 10 

 

Gdy się Chrystus rodziGdy się Chrystus rodziGdy się Chrystus rodzi   

   i na świat przychodzi,i na świat przychodzi,i na świat przychodzi,   

Ciemna noc w jasności Ciemna noc w jasności Ciemna noc w jasności    

promienistej brodzi;promienistej brodzi;promienistej brodzi;   

Aniołowie się radują,Aniołowie się radują,Aniołowie się radują,   

pod niebiosy wyśpiewują:pod niebiosy wyśpiewują:pod niebiosy wyśpiewują:   

Gloria, gloria,Gloria, gloria,Gloria, gloria,   

gloria in exelcis Deo.gloria in exelcis Deo.gloria in exelcis Deo.   
 

Niech Nowonarodzony Syn Boży stanie się źródłem Niech Nowonarodzony Syn Boży stanie się źródłem 

siły i nadziei dla nas i naszych rodzin.siły i nadziei dla nas i naszych rodzin.  

Składamy   Wam   i   Waszym   Bliskim   życzenia Składamy   Wam   i   Waszym   Bliskim   życzenia 

zdrowych, rodzinnych, pełnych życzliwości izdrowych, rodzinnych, pełnych życzliwości i  miłości miłości 

Świąt Bożego Narodzenia.Świąt Bożego Narodzenia.  

Niech malutki Jezus jednoczy nas w tym trudnym Niech malutki Jezus jednoczy nas w tym trudnym 

czasie pełnym trosk i zagrożeń. czasie pełnym trosk i zagrożeń.   

Redakcja RIZRedakcja RIZ  

  Województwo Stopa 

bezrobocia 

{%} 

1. wielkopolskie 2,8 

2. śląskie 3,7 

3. mazowieckie 4,2 

4. lubuskie 4,2 

5. dolnośląskie 4,4 

6. pomorskie 4,5 

7. małopolskie 4,5 

8. łódzkie 5,5 

9. opolskie 6,0 

10. zachodniopomorskie 6,5 

11. podlaskie 7,2 

12. kujawsko-pomorskie 7,2 

13. świętokrzyskie 7,5 

14. lubelskie 7,8 

15. warmińsko-mazurskie 8,3 

16. podkarpackie 8,7 



Komunikat 

po nadzwyczajnym 

posiedzeniu 

Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarność”  

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 

na swoim nadzwyczajnym posiedzeniu 

w dniu 16.11.2022 r. podjęła decyzję 

o zawieszeniu planowanej akcji prote-

stacyjnej Marsz Godności. W obecnej 

sytuacji wszystkie siły i uwaga powinny 

być skupione na zagrożeniu, w jakim 

znalazła się Polska, dlatego planowany 

protest zostanie przeprowadzony w in-

nym terminie. 
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Z Regionu 

 

Wyrazy głębokiego współczucia 
 

Kol. 
 

HENRYKOWI 

MARCZAKOWI 
 

członkowi Zarządu Regionu 
Ziemi Łódzkiej 

NSZZ „Solidarność” 
 

z powodu śmierci 
 

ŻONY 
 

składają 
 

członkowie i pracownicy 
Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej 

NSZZ „Solidarność” 

We wrześniu 2022 r. liczba wolnych 

miejsc pracy w woj. łódzkim wynosiła 

8 340. Z aktywnych form przeciwdziała-

nia bezrobociu dostępnych w powiato-

wych urzędach pracy na terenie naszego 

województwa od początku roku 2022 

skorzystało 14 008 osób, w tym najwię-

cej ze stażu pracy, jednorazowych środ-

ków na podjęcie działalności, prac inter-

wencyjnych.  

Pani kierownik A. Jarczyńska przekaza-

ła też informację o zawodach, w których 

występuje deficyt pracowników, są to 

m.in.: elektrycy, elektromechanicy, 

elektromonterzy, kierowcy autobusów, 

kierowcy samochodów ciężarowych, 

lekarze, pielęgniarki, położne, magazy-

nierzy.  

Na dzień 31 października br. w woje-

wództwie łódzkim zarejestrowano 

w PUP 1527 obywateli Ukrainy, w tym 

561 w m. Łodzi. Od stycznia do paź-

dziernika br. wg PUP w woj. łódzkim 

pracowało    92 062    cudzoziemców: 

z Armenii (1%), Białorusi (21%), Gruzji 

(18%), Mołdawii (4%), Rosji (1%) 

i najwięcej z Ukrainy (55%). 

Rejestracje w PUP „mają twarz ko-

biety” – wg stanu na 31.X.br. 89,3% 

osób za statutem bezrobotnego 

i 71,4% osób ze statutem poszukują-

cego pracy, to kobiety. 
Kolk 

Stopa bezrobocia w powiatach 

woj. łódzkiego – wrzesień 2022 
 

rawski   3,0 

m. Skierniewice   4,5 

skierniewicki   4,6 

radomszczański   4,9 

m. Łódź    5,0 

bełchatowski   5,1 

zgierski    5,1 

łowicki    5,2 

m. Piotrków Tryb. 5,2 

sieradzki    5,3 

wieruszowski   5,3 

łęczycki    5,6 

łódzki wschodni   5,6 

pabianicki   6,0 

wieluński    6,0 

zduńskowolski   6,2 

piotrkowski   6,3 

poddębicki   6,9 

opoczyński   7,3 

łaski    7,5 

brzeziński   7,6 

kutnowski   7,8 

tomaszowski   7,9 

pajęczański   8,6 

Instytut Biopolimerów 

zapłaci 

Regionowi Ziemia Łódzka 
 

W związku z treścią wykonalnego wyroku Sądu 

Apelacyjnego w Łodzi Sieć Badawcza Łukasie-

wicz - Instytut Biopolimerów i Włókien Chemicz-

nych z siedzibą w Łodzi ma 14 dni na zwrot kosz-

tów postępowania apelacyjnego w wysokości 

2 400 zł   Regionowi   Ziemia   Łódzka   NSZZ 

„Solidarność”. 
 

OŚWIADCZENIE 
 

Zarząd Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” przeprasza Sieć Badaw-
czą Łukasiewicz - Instytut Biopolimerów i Włókien Chemicznych z siedzibą 

w Łodzi za to, że w Stanowisku nr 1/2019 z dnia 25 lutego 2019 roku, opubli-
kowanym w numerze 3 (390), z marca 2019 roku Regionalnego Informatora 
Związkowego NSZZ „Solidarność” Regionu Ziemia Łódzka oraz na stronie 
internetowej Związku, wyraził w sposób zbyt kategoryczny i jednostronny 

swoją ocenę działań Dyrektora Instytutu co do naruszania praw i obowiązków 

związkowych w relacji do Organizacji Międzyzakładowej działającej w Insty-
tucie, w zakresie utrudniania prowadzenia działalności związkowej, usiłowa-

nia wprowadzenia pozornych zmian organizacyjnych mających na celu 

ukształtowanie niekorzystnych warunków zatrudnienia dla osób wskazanych 
przez Związek do szczególnej ochrony stosunku pracy, nierównego traktowa-

nia pracowników ze względu na przynależność związkową, prowadzenia 
działań noszących znamiona mobbingu wobec członków NSZZ „Solidarność”. 
Zarząd Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” wyraża ubolewanie 

z powodu treści przedmiotowego artykułu, który naruszył dobrą sławę Instytu-
tu”.  
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Z Regionu 

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia życzę wszystkim człon-Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia życzę wszystkim człon-

kom NSZZ „Solidarność” wewnętrznego spokoju, szczęścia, wytrwałości kom NSZZ „Solidarność” wewnętrznego spokoju, szczęścia, wytrwałości 

oraz  wielu  głębokich  i  radosnych przeżyć.  Niech  przy  świątecznym oraz  wielu  głębokich  i  radosnych przeżyć.  Niech  przy  świątecznym 

stole  nie  zabraknie  światła  i  ciepła  rodzinnej  atmosfery,  a  Nowy Rok stole  nie  zabraknie  światła  i  ciepła  rodzinnej  atmosfery,  a  Nowy Rok 

przyniesie pomyślność, spełnienie marzeń oraz wiele satysfakcji. przyniesie pomyślność, spełnienie marzeń oraz wiele satysfakcji.   

  

Przewodniczący Rady Podregionu NSZZ „Solidarność” w Kutnie Przewodniczący Rady Podregionu NSZZ „Solidarność” w Kutnie   

Wiesław TaraskaWiesław Taraska  

11 listopada br. w Łodzi odbyły się uroczystości 

związane ze 104. rocznicą odzyskania przez Pol-

skę niepodległości.  

Obchody wojewódzkie Święta Niepodległości rozpoczęły się 

tradycyjnie mszą świętą w łódzkiej Archikatedrze, której 

przewodniczył metropolita łódzki ksiądz arcybiskup Grze-

gorz Ryś. „Msza święta sprawowana w 104. rocznicę, aby 

dziękować Bogu za dar wolnej, niepodległej Rzeczpospolitej, 

Ojczyzny naszej; w intencji najznakomitszych synów i córek, 

którzy nie szczędzili poświęcenia, pracy, a nade wszystko 

krwi, aby Polska była wolna” - mówił w homilii arcybiskup. 

Po zakończeniu mszy odbyła się uroczystość na placu Kate-

dralnym przy Grobie Nieznanego Żołnierza. Wzięli w niej 

udział przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, 

instytucji państwowych, służb mundurowych, organizacji 

społecznych i stowarzyszeń, kombatanci – weterani walk 

o niepodległość, członkowie Zarządu Regionu Ziemi Łódz-

kiej NSZZ „Solidarność” oraz mieszkańcy Łodzi. Zebrani 

byli świadkami zmiany warty honorowej przy płycie Grobu 

Nieznanego Żołnierza, wysłuchali przemówienia wojewody 

łódzkiego Tobiasza Bocheńskiego oraz Apelu Poległych. 

Była salwa honorowa, a także defilada pododdziałów służb 

mundurowych. Na Grobie Nieznanego Żołnierza złożono 

wiązanki kwiatów, zapalono znicze. W uroczystości wzięły 

udział licznie przybyłe poczty sztandarowe, w tym poczty  

NSZZ „Solidarność”: Zarządu Regionu, Krajowego Sekreta-

riatu Emerytów i Rencistów, MPK Łódź oraz Uniwersytetu 

Łódzkiego. 
 

Jesteśmy wierni naszym bohaterom narodowym  

Po zakończeniu uroczystości organizowanych przez Wojewo-

dę Łódzkiego, odbył się ulicą Piotrkowską marsz niepodle-

głości zorganizowany przez Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej 

NSZZ „Solidarność” wspólnie ze Społecznym Komitetem 

Obchodów Rocznic i Świąt Narodowych im. Grzegorza Pal-

ki. Odbywał się on przy dźwiękach piosenek legionowych, 

pochód otwierały poczty sztandarowe NSZZ „Solidarność”, 

a pozostali uczestnicy nieśli rozciągniętą biało-czerwoną fla-

gę marszową. Przemarsz zakończył się przed pomnikiem 

marszałka Józefa Piłsudskiego, znajdującym się u zbiegu ulic 

Traugutta i Kilińskiego. Tam zebrani wysłuchali okoliczno-

ściowych wystąpień przewodniczącego ZR Waldemara Kren-

ca, który jest jednocześnie przewodniczącym Społecznego 

Komitetu Obchodów Rocznic i Świąt Narodowych im. Grze-

gorza Palki oraz honorowego przewodniczącego SKORiŚN 

Jerzego Kropiwnickiego. „Dziękuję wszystkim za przejście 

ulicami Łodzi spod Katedry pod pomnik Marszałka dając 

świadectwo patriotyzmu, aby oddać hołd wskrzesicielom na-

szej Ojczyzny. Jesteśmy wierni naszym bohaterom narodo-

wym” - mówił przewodniczący Krenc.     

Uroczystość przeplatana była pieśniami Legionów Polskich. 

Na koniec zebrani złożyli pod pomnikiem wiązanki kwiatów 

i zapalili znicze. Kwiaty złożyli m.in. minister Włodzimierz 

Tomaszewski, wojewoda łódzki Tobiasz Bocheński, wice-

marszałek województwa łódzkiego Piotr Adamczyk, dyrektor 

biura wicepremiera Piotra Glińskiego Małgorzata Cebulska, 

w imieniu organizatorów Waldemar Krenc oraz Jerzy Kro-

piwnicki, a także związkowcy z wielu organizacji NSZZ 

„Solidarność”. 

Red. 

Foto z uroczystości na str. 6 i 7. 

Foto: Ryszard Ostanówko 
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Z Kraju 

Podwyżki płac 

dla 67 tys. pracowników 

Poczty Polskiej 
 

Wynagrodzenia zasadnicze pracowników Poczty Polskiej 

wzrosną od 1 grudnia o 450 zł brutto. Wraz z pochodnymi 

miesięczna podwyżka wyniesie przeszło 560 zł brutto. Po-

nadto do 10 grudnia na konta pocztowców wpłynie nagroda 

świąteczna w wysokości 400 zł brutto. Podwyżka i dodatko-

wa premia to efekt starań „Solidarności” działającej w Po-

czcie Polskiej. 

Porozumienie w tej sprawie przedstawiciele związku i praco-

dawcy podpisali pod koniec września. – Pracownicy powinni 

być zadowoleni. Rok 2022 jest przełomowy, bo udało nam się 

wynegocjować najwyższe podwyżki w historii firmy. Patrząc 

realnie na nasze możliwości, osiągnęliśmy wszystko, co byliśmy 

w stanie osiągnąć – mówi Witold Paluszak, wiceprzewodniczą-

cy „Solidarności” w Poczcie Polskiej. Jak zaznacza, w całym 

2022 roku wynagrodzenia pracowników Poczty Polskiej wzro-

sły łącznie o ok. 1000 zł brutto. Pierwsza podwyżka, wynosząca 

300 zł brutto, weszła w życie w styczniu. – Ponadto udało nam 

się podpisać protokół dodatkowy przedłużający funkcjonowanie 

Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy oraz korzystne dla 

pracowników regulaminy pracy i Zakładowego Funduszu 

Świadczeń Socjalnych – dodaje W. Paluszak. 

Podkreśla, że w Poczcie Polskiej działa blisko 100 organizacji 

związkowych, co utrudnia dialog z pracodawcą. – Dojście do 

porozumienia w tak dużym gronie jest praktycznie niemożliwe. 

Z tego powodu ciężar prowadzenia negocjacji dotyczących po-

prawy warunków pracy i płacy spoczywa na „Solidarności” – 

mówi. 

W Poczcie Polskiej zatrudnionych jest ok. 67 tys. pracowników. 

www solidarnosc.org.pl 

Zespół roboczy 

Rząd – Solidarność! 
W odpowiedzi na decyzję Komisji Krajowej NSZZ 

„Solidarność” o zawieszeniu Marszu Godności premier Mate-

usz Morawiecki zaprosił przedstawicieli Związku 

„Solidarność” do Kancelarii Premiera Rady Ministrów na 

spotkanie z przedstawicielami rządu.  

Ustalono, że szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Marek 

Kuchciński i członek Prezydium KK NSZZ „Solidarność” Henryk 

Nakonieczny zostaną szefami zespołu roboczego Rząd – 

„Solidarność”. Zespół po ukonstytuowaniu się na poziomie robo-

czym będzie wypracowywał rozwiązania, o które postuluje Zwią-

zek. Premier Mateusz Morawiecki zadeklarował niezwłocznie 

podpisanie odpowiednich dokumentów. „To mechanizm, o który 

od dawna zabiegała „Solidarność” – stwierdził Piotr Duda. 

Pierwsze spotkanie organizacyjne odbyło się 23 listopada. Praco-

wano nad powołaniem roboczego Zespołu do spraw wypracowa-

nia porozumienia pomiędzy Rządem RP, a Komisją Krajową 

NSZZ „Solidarność”. 

Przewiduje się również powołanie podzespołów problemowych. 

Zgodnie z ustaleniami rozmowy będą toczyły się w ośmiu obsza-

rach: 

 1. Wsparcia przedsiębiorstw energochłonnych w związku 

z wysoką dynamiką cen nośników energii i gazu. 

 2. Zmian w systemie polityki energetycznej Polski. 

 3. Wzrostu wynagrodzeń dla zatrudnionych w sferze finan-

sów publicznych w 2023 roku oraz zmian systemowych w kształ-

towaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 

z uwzględnieniem oświaty. 

 4. Odmrożenia odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych. 

 5. Wyłączenia dodatku za pracę w warunkach szkodliwych 

dla zdrowia, szczególnie uciążliwych lub niebezpiecznych z płacy 

minimalnej. 

 6. Zmian systemowych w funkcjonowaniu oraz finansowa-

niu Domów Pomocy Społecznej. 

 7. Ochrony pracowników podlegających szczególnej ochro-

nie, w tym działaczy związkowych. 

 8. Zmiany ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych – emerytury stażowe oraz uchylenia 

wygaszania emerytur pomostowych. 

Kolk.  

 

Praca zdalna w Kodeksie pracy 
W czwartek, 2 grudnia br. Sejm uchwalił nowelizację ustawy, która 
na stałe wprowadza do przepisów pracę zdalną. 

Praca zdalna będzie mogła być wykonywana całkowicie lub czę-
ściowo w miejscu wskazanym przez pracownika i każdorazowo 
uzgodnionym z pracodawcą - przewiduje nowelizacja Kodeksu 

pracy. 
Za uchwaleniem nowelizacji ustawy głosowało 430 posłów, prze-
ciw było 12, nikt się nie wstrzymał. 

fot. pixabay.com 



Foto: Ryszard Ostanówko 
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Postać 

Wierna „Solidarności” 
 
W bieżącym wydaniu naszej gazety – Regionalnego Informatora 

Związkowego, chciałabym Wam przybliżyć postać naszej związko-
wej koleżanki Anny Kerner, wielokrotnie odznaczanej za swoją 
postawę w okresie stanu wojennego, ale także prężnie działającą do 

chwili obecnej.   
Anna Kerner należy do NSZZ „Solidarność” od lutego 1981 r. Pra-
cowała wówczas w Zakładach Artykułów Technicznych „Artech” 

w Łodzi. Po ogłoszeniu stanu wojennego brat Ani - Janek, został 
aresztowany za współorganizację strajku w zakładzie „Uniprot”. Los 

brata od 14 grudnia do Świąt Bożego Narodzenia 1981 r. był dla 
rodziny nieznany.  
W związku z poszukiwaniami brata Ania nawiązała kontakt ze śro-

dowiskiem działaczy opozycyjnych. To wówczas okazało się, że 
Janek był osadzony najpierw w Wojewódzkiej Komendzie Milicji 
Obywatelskiej przy ul. Lutomierskiej, następnie w Zakładzie Kar-

nym w Łęczycy, a po sprawie sądowej, na której ogłoszono 3-letni 
wyrok więzienia, w Zakładzie Karnym w Hrubieszowie. Żona Hali-

na, Ania i druga siostra Irena dostarczały bratu i innym osadzonym 
prasę podziemną, przekazywały informacje o sytuacji w kraju, 
a także przywoziły zgromadzone w wyniku prowadzonych przez 

siebie zbiórek artykuły spożywcze i środki higieniczne, a z więzie-
nia przemycały listy, teksty pisane przez więźniów politycznych, 
wiersze, grafiki oraz rzeczy, które więźniowie wykonywali m.in.: 

z mydła, papieru – wizerunki Papieża Jana Pawła II, J. Piłsudskiego 
oraz karykatury np. J. Urbana czy W. Jaruzelskiego. 

Przeżycia Janka to osobny rozdział pełen wydarzeń: aresztowanie, 
internowanie, wyrok, szykany w więzieniu, głodówka itp. niemiłe 
wydarzenia. 

Po wyjściu brata z więzienia A. Kerner nie zaprzestała działalności 
konspiracyjnej. W latach 1982–1989 zajmowała się kolportażem 
nielegalnych wydawnictw, uczestniczyła w mszach św. w intencji 

Ojczyzny i spotkaniach z liderami opozycji antykomunistycznej 
organizowanymi w kościele oo. Jezuitów w Łodzi. Mało tego, 
w 1983 roku zaczęła udostępniać swoje mieszkanie na spotkania 

internowanych i byłych więźniów politycznych. Na jednym z nich, 

1 października 1983 r., w mieszkaniu Anny Kerner w Łodzi spotka-

ło się około 30 opozycjonistów z całego kraju. 
Ankol: Opowiedz coś więcej o tym spotkaniu, jak do niego doszło, 
z czyjej inicjatywy, kto uczestniczył, jaki był jego cel? 

Anna Kerner: Spotkanie zorganizował mój brat Janek Łuczak, 
Celem było przedstawienie przez przyjezdnych tego, co się dzieje na 
ich terenie w kraju, jak organizują opór przeciw reżimowi Jaruzel-

skiego. Uczestniczył w tym spotkaniu m.in. oj. Stefan Miecznikowski. 
Następnego dnia wszyscy uczestniczyli we mszy św. w kościele na ul. 
Sienkiewicza. 

Ankol: Mieszkanie w wieżowcu, mnóstwo sąsiadów, miałaś rodzi-
nę, małe dzieci. Czy nie bałaś się organizować spotkań? 

Anna Kerner: Spotkania nigdy nie były zakazane, a ja zawsze by-
łam odważna i niepokorna. Moi sąsiedzi nie byli donosicielami, 
a wręcz pomagali. Na przykład sąsiadka była gotowa do przejmo-

wania przez sąsiadujące ze sobą balkony ulotek w razie rewizji. 
Ankol: Aniu, jak obecnie wspominasz tamte czasy? 
Anna Kerner: Pomimo tego, że było szaro i smutno, czasy te wspo-

minam dobrze. Chociażby ze względu na to, że byłam młoda. Do 
działania mobilizowała nas sytuacja panująca w kraju i naszym 

mieście. 
Anna Kerner do chwili obecnej pełni wiele funkcji w różnych struk-
turach „Solidarności”, poza tym jest członkiem Stowarzyszenia 

„Związku Weteranów Trzeciej Konspiracji 1956 – 1989”, od 2019 
roku radną III kadencji Miejskiej Rady Seniorów w Łodzi, której 
zadaniem jest działalność na rzecz osób 60+. Ania do MRS została 

zgłoszona przez Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ 
„Solidarność". 

Ankol: Od wielu, wielu lat pracujesz w Zarządzie Regionu łódzkiej 
„Solidarności”, udzielasz się społecznie na rzecz Związku. Czym dla 
Ciebie jest „Solidarność’? 

Anna Kerner Całe moje dorosłe życie to „Solidarność’. W budynku 
na Kamińskiego pracuję bardzo długo, w kwietniu br. minęły 33 
lata, a zaczęłam jeszcze przed legalizacją NSZZ „Solidarność”. 

Dowody uznania 
Działalność Anny Kerner została doceniona poprzez przyznane Jej 

odznaczenia. I tak: - w 2019 r. postanowieniem Prezydenta RP zo-
stała odznaczona Krzyżem Wolności i Solidarności, w roku 2019 

Semper Fidelis - Zawsze Wierny – odznaczenie przyznane przez 

Krajowy Sekretariat Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność”,- 
30 sierpnia 2022 r. - Medal Stulecia Odzyskanej Niepodległości. 

Medal przyznany przez Prezydenta RP z inicjatywy „Związku Wete-

ranów Trzeciej Konspiracji 1956 – 1989” za zasługi w działalności 

na rzecz przemian demokratycznych w Polsce,  

- 20 września 2022 r. podczas V Forum Kobiet Solidarności 

w Warszawie Odznaka Honorowa Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej Primus in Agendo - „Pierwszy w działaniu”. 

 

Dziękuję za rozmowę i życzę dalszej owocnej pracy na rzecz 

„Solidarności”.  
 Ankol 
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Apel handlowej „Solidarności” 
W hipermarketach godzinowe obroty po 21.00 stanowią poni-

żej 1 proc. całodziennego utargu – wyliczyła handlowa 

„Solidarność”. Zdaniem związkowców w obliczu kryzysu 

energetycznego, sieci handlowe powinny skrócić godziny 

otwarcia sklepów. Apel w tej sprawie 9 listopada został skie-

rowany do Polskiej Organizacji Handlu i Dystrybucji.  

Apel handlowej „Solidarności” to reakcja na podejmowane 

w ostatnim czasie działania sieci handlowych zmierzające do 

ograniczenia zużycia energii. – Niektóre sieci w związku z bardzo 

wysokimi cenami energii wyłączyły część oświetlenia w swoich 

sklepach. Inne przykręciły ogrzewanie. Są też takie, które skróciły 

godziny otwarcia sklepów, co w naszej ocenie jest najlepszym 

rozwiązaniem. Zwróciliśmy się do POHiD, aby w ramach bran-

żowego porozumienia wszystkie sieci skróciły godziny pracy hi-

per- i supermarketów oraz dyskontów spożywczych do godziny 

21.00 – mówi Alfred Bujara, przewodniczący Krajowej Sekcji 

Handlu NSZZ „Solidarność”. 

W ocenie związkowców funkcjonowanie sklepów wielkopo-

wierzchniowych do późnych godzin nocnych nie ma ekonomicz-

nego uzasadnienia – Ruch w sklepach po godzinie 21.00 radykal-

nie spada. Z danych, które pozyskaliśmy, wynika, że w przypad-

ku hipermarketów utarg między godziną 21.00 a 22.00 stanowi 

poniżej 1 proc. całodziennych przychodów sklepu. Z kolei 

w segmencie dyskontów jest to ok. 2 proc. całodziennego utar-

gu. Przychody uzyskiwane ze sprzedaży są znacznie niższe od 

kosztów funkcjonowania sklepów – czytamy w piśmie skierowa-

nym do POHiD, organizacji zrzeszającej największe zagraniczne 

sieci handlowe funkcjonujące w naszym kraju. 

Jak wskazuje Alfred Bujara, długie godziny otwarcia sklepów są 

za to skrajnie uciążliwe dla pracowników, zwłaszcza w mniej-

szych miejscowościach, gdzie komunikacja publiczna funkcjonu-

je w ograniczonym zakresie. - Pamiętajmy, że zdecydowana 

większość osób zatrudnionych w handlu to kobiety. Gdy kończą 

pracę w środku nocy, często nie ma już autobusu, którym mogły-

by wrócić do domu. Muszą iść na piechotę, często kilka kilome-

trów, co jest po prostu niebezpieczne. Zwłaszcza teraz, gdy wiele 

samorządów, z uwagi na kryzys energetyczny, wyłącza oświetle-

nie ulic – mówi Bujara. 

Handlowa „Solidarność” podkreśla również, że skrócenie godzin 

otwarcia sklepów pozwoliłoby choćby częściowo zniwelować 

problem braku rąk do pracy w handlu i ogromnego przeciążenia 

pracowników. - To po prostu będzie się opłacać sieciom handlo-

wym. I ze względu na problemy kadrowe, i z uwagi na wysokie 

koszty energii. Niejako przy okazji skorzystają pracownicy, którzy 

nie będą już kończyć zmiany w środku nocy. Na takim rozwiąza-

niu zyskają wszyscy – zaznacza Alfred Bujara. 
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Z Kraju 

Płaca minimalna w 2023 r. 
 

Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimal-

nej stawki godzinowej w 2023 r., przedłożone przez ministra 

rodziny i polityki społecznej.  

W 2023 r. minimalne wynagrodzenie za pracę wzrośnie 

w dwóch etapach. Od 1 stycznia najniższa pensja będzie wyno-

siła 3490 zł, a od 1 lipca – 3600 zł. Oznacza to, że przeciętna 

wysokość minimalnego wynagrodzenia w 2023 r. wyniesie 

3545 zł. W przyszłym roku wzrośnie także minimalna stawka 

godzinowa dla określonych umów cywilnoprawnych – od 1 

stycznia będzie wynosić 22,80 zł, a od 1 lipca – 23,50 zł. 

RDS stanie się urzędem 

ds. dialogu społecznego 
Rada Dialogu Społecznego ma zostać przekształcona w Urząd 

ds. Dialogu Społecznego. Tak wynika z założeń do nowelizacji 

ustawy o RDS, która została przedstawiona przez partnerów 

społecznych na plenarnym posiedzeniu Rady, które 30.XI. odby-

ło się w Pałacu Prezydenckim. – To wieloletni postulat Solidar-

ności – przypomina Piotr Duda, szef Solidarności i współprze-

wodniczący RDS. 
 Podczas posiedzenia plenarnego RDS w Pałacu Prezydenckim part-

nerzy społeczni w obecności prezydenta RP Andrzeja Dudy przed-
stawili założenia nowelizacji ustawy o RDS. Zgodnie z jej założe-

niami Rada ma zostać przekształcona w niezależny urząd ds. dialogu 
społecznego. To oznacza wzmocnienie dialogu trójstronnego i reali-
zację wieloletniego postulatu Solidarności, zmierzającego do zwięk-

szenia roli partnerów społecznych w procesie tworzenia i zmian 
w prawie. 

Co ważne, do takiego rozwiązania jest zgodność wśród partnerów 

społecznych.  
Ml; www.solidarnosc.org.pl 

fot. Jakub Szymczyk/KPRP  

SIS - Elektroniczny Serwis 

Informacyjny „Solidarności” 
 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” wznowiła elektro-

niczny „Serwis Informacyjny Solidarności", tj. interaktywny 

PDF z podsumowaniem najważniejszych wydarzeń 

w Związku z minionego tygodnia. 

Publikacja SIS powstaje przy wsparciu środków Unii Euro-

pejskiej w ramach projektu kaskadowego EKZZ. 

Członkowie Związku, którzy są zainteresowani otrzymywa-

niem na swoją skrzynkę e-mail kolejnych nr SIS-u, proszeni 

są o przesłanie informacji na adres: 
 

serwis@solidarnosc.org.pl 
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W Związku 

By wszyscy emeryci i renciści 

wstępowali w struktury 

Sekcji Regionalnych 
Wiele osób wraz z przejściem na emeryturę kończy także swoje 

członkostwo w NSZZ „Solidarność”. To błąd! 
 Teraz, kiedy jest więcej czasu dla siebie pokażmy, że zależy nam na 

przynależności do Związku. Bierzmy udział w życiu związkowym, 
walczmy o nasze prawa, pamiętajmy o historii naszej Ojczyzny 
biorąc udział w upamiętnianiu rocznic państwowych. Kto, jak nie 

Ludzie Starsi pojadą na grób błogosławionego ks. Jerzego Popie-
łuszki, czy Ogólnopolską Pielgrzymkę Ludzi Pracy do Częstocho-
wy? Kto wspomoże protesty związkowe? Kto podzieli się swoim 

doświadczeniem? 

Członkostwo w „Solidarności” nie wygasa z końcem pracy! 

APELUJEMY do Przewodniczących komisji zakładowych: nie 

skreślajcie z listy członków Waszej Organizacji tych, którzy 

przeszli na emeryturę!  

Informujcie o możliwości kontynuowania przynależności do 

Związku po zakończeniu pracy zawodowej w Waszej macierzy-

stej Organizacji Zakładowej lub w organizacjach terenowych 

w swoich podregionach.  
Zależy nam, aby wszyscy emeryci i renciści wstępowali w struktury 
Sekcji Regionalnych. 

Wystarczy jedynie w swojej Organizacji Zakładowej podpisać akces 
przynależności do Sekcji Emerytów NSZZ „Solidarność” - formu-

larz do pobrania na stronie: http://www.solidarnosc.org.pl/kseir/

index.php/aktualnosci/150-akces-przynaleznosci-do-sekcji-
regionalnej i przesłać go do Regionalnej Sekcji Emerytów i Renci-
stów skupiającej wszystkich emerytów i rencistów z wszystkich 

branż z całego Regionu Ziemia Łódzka.  

Nie wiąże się to z żadnymi dodatkowymi opłatami! 
Przypominamy, że istnieje też organizacja emerytów przy Zarządzie 
Regionu - Organizacja Terenowa Emerytów i Rencistów NSZZ 

„Solidarność”, zrzeszająca te osoby, których np. zakłady pracy już 
nie istnieją, bądż chcieliby się zapisać do „Solidarności” właśnie 

teraz. 

Im nas będzie więcej nasz głos będzie bardziej słyszalny. Razem 

możemy więcej! 

 
Regionalna Sekcja Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” ma 
siedzibę w Zarządzie Regionu łódzkiej „Solidarności” w Łodzi przy 

ul. Kamińskiego 18 pok. 317. Dyżury w poniedziałki i czwartki 
w godz. 10.00 – 14.00. 

Przewodniczący Regionalnej Sekcji EiR 

Wiktor Kubisiak 

KOMUNIKAT  

Aktualizacja danych o stanie Związku 

Przypominamy, że wszystkie Organizacje Zakładowe 

(Międzyzakładowe) są zobowiązane złożyć pracodawcy infor-

mację o liczbie członków będących pracownikami lub innymi 

osobami wykonującymi pracę zarobkową. 

Informację taką składa się dwa razy w roku, najpóźniej do dnia 10 

stycznia (stan na dzień 31 grudnia) oraz do dnia 10 lipca (stan na 

dzień 30 czerwca). Podstawa prawna: art. 251 ust. 2 Ustawy z dnia 

23 maja 1991 r. o związkach zawodowych. 

WAŻNE! Niezłożenie informacji o liczbie członków skutkuje utra-

tą uprawnień zakładowej organizacji związkowej. Wskazany prze-

pis nie może stanowić podstawy żądania udostępnienia imiennej 

listy członków Związku. Ujawnienie takiej informacji pracodawcy 

stanowiłoby naruszenie ustawy o ochronie danych osobowych. 

STATUT NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
§ 5 

1. Związek zrzesza pracowników zatrudnionych na podstawie umowy 

o pracę (także spółdzielczej umowy o pracę), a w rolniczych spółdziel-

niach produkcyjnych zatrudnionych na podstawie członkostwa 

(wyboru, powołania, mianowania), jak również uczniów przyzakłado-

wych szkół zawodowych świadczących pracę na rzecz zakładu pracy 

lub pobierających naukę zawodu, osoby wykonujące pracę nakładczą, 

osoby wykonujące prace na podstawie umowy agencyjnej, a także 

osoby czerpiące środki utrzymania z pracy wykonywanej na innej 

podstawie prawnej niż stosunek pracy. Członkami Związku mogą być 

także bezrobotni, emeryci i renciści oraz osoby odbywające zastępczą 

służbę wojskową. Utrata zatrudnienia, a także powołanie do odbycia 

zasadniczej służby wojskowej nie oznaczają utraty członkostwa. 

Rabat dla członków 

„Solidarności” 
Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” pragnie poinformo-

wać o wynegocjowaniu kolejnego rabatu dla członków NSZZ 

„Solidarność”, a mianowicie zniżki w Cinema City Poland Sp. 

z o.o. (CH Manufaktura, Łódź, ul. Drewnowska 58 ) w formie 

voucherów 2D ważnych w kinie w Łodzi. 

Cena  vouchera  to  20  zł  brutto  (regularna cena w tygodniu to 

26,90 zł brutto). 

Jeden voucher wymienia się na jeden bilet na dowolny seans 

w dowolnym dniu tygodnia. Vouchery są ważne przez 6 miesięcy. 

Vouchery można zamówić w formie drukowanych kuponów lub 

kodów elektronicznych. W przypadku zamówienia kodów przesy-

łamy je do Państwa w zaszyfrowanym pliku Excel. Kody i kupony 

są w tej samej cenie. 

Szczegółowych informacji udziela członek Prezydium ZR ZŁ 

NSZZ  „Solidarność”  kol.  Przemysław  Gręda  nr  telefonu 

692 524 588. 

 

Osoby zainteresowane zakupem voucherów prosimy o zgłaszanie 

zapotrzebowania  w  dziale  kontaktów  nr  tel.  42 67 72 627, 

42 67 72 628 lub drogą elektroniczną:  

e-mail: kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

WZÓR 

Data ………...… 

Zakładowa (Międzyzakładowa) OZ 
NSZZ „Solidarność”  

w ……………………………. 

[wpisać nazwę zakładu pracy i adres] 

         Do Dyrektora/ Prezesa 

…………………………… 
 

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” działając na podstawie art. 

251 ust. 2 ustawy o związkach zawodowych z dnia 23 maja 1991 rok 

{Dz.U. Nr 55 poz. 234} tekst jednolity z dnia 23 marca 2022 r. {Dz.U.  

z 2022 r. poz. 854} informuje, że nasza Organizacja Związkowa zrze-

sza na dzień 31.12.2022 r. ……. [wpisać liczbę] członków Związku 

NSZZ „Solidarność” w tym ……… [wpisać liczbę] zatrudnionych 

{pracowników oraz osób wykonujących pracę zarobkową na innej 

podstawie niż stosunek pracy przez co najmniej 6 miesięcy}. 

     Za Komisję 

     ……………………….. 



Historia 
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Uroczystości pogrzebowe 

prezydentów RP 

na Uchodźstwie  
 

12 listopada 2022 r. w Mauzoleum Prezydentów w podzie-

miach Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie pochowano 

pierwszych prezydentów RP na uchodźstwie: Władysława 

Raczkiewicza, Augusta Zaleskiego i Stanisława Ostrowskie-

go.  

Po latach ich szczątki zostały przewiezione samolotem 

z cmentarza lotników polskich w Newark w Wielkiej Brytanii 

i złożone do marmurowych grobowców. Na płycie warszaw-

skiego lotniska wojskowego na Okęciu trumny ze szczątkami 

prezydentów witane były przez pułk reprezentacyjny Wojska 

Polskiego, przedstawicieli władz i duchowieństwa. 

Powtórny pochówek trzech pierwszych prezydentów RP na 

uchodźstwie odbył się z wojskowymi honorami, w obecności 

prezydenta RP Andrzeja Dudy i przedstawicieli najwyższych 

władz państwowych, korpusu dyplomatycznego i wojska. 

W uroczystym pogrzebie uczestniczyły także rodziny zmar-

łych patriotów. Mszy żałobnej koncelebrowanej przewodni-

czył przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Sta-

nisław Gądecki. homilię wygłosił metropolita warszawski, 

kard. Kazimierz Nycz. Po mszy żałobnej szczątki trzech pre-

zydentów spoczęły w podziemiach Świątyni Opatrzności 

Bożej w marmurowych sarkofagach opatrzonych godłem 

państwowym. Złożeniu trumien towarzyszyła salwa honoro-

wa i dzwony bijące w warszawskich parafiach. Uroczystość 

sprowadzenia prochów prezydentów RP to zwieńczenie trwa-

jących od czterech lat obchodów 100. rocznicy odzyskania 

przez Polskę niepodległości. 

Na terenie świątyni została otwarta Izba Pamięci Prezyden-

tów RP na Uchodźstwie. stanowiąca integralną część Mauzo-

leum Prezydentów Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodź-

stwie, w której zwiedzający mogą zobaczyć wystawę przygo-

towaną przez IPN m.in. oryginalne dokumenty, fotografie 

i wiele pamiątek przypominających postacie kolejnych prezy-

dentów RP na uchodźstwie.  

Do Mauzoleum Prezydentów RP na Uchodźstwie zostanie 

przeniesiony też sarkofag prezydenta Ryszarda Kaczorow-

skiego i jego małżonki. Obecnie ich grobowiec znajduje się 

w Świątyni Opatrzności Bożej, w Panteonie Wielkich Pola-

ków.  

Ankol 

Wikipedia.pl 

August Zaleski 

Stanisław Ostrowski 

Władysław Raczkiewicz 
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www.solidarnosc.lodz.pl 
 

PREZYDIUM ZR: 

- Waldemar Krenc  
przew.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Piotr Ścieśko 

wiceprzewodniczacy1@solidarnosc.lodz.pl 

- Krzysztof Kilański 

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

- Ireneusz Wach 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

- Przemysław Gręda 

czlonprez1@solidarnosc.lodz.pl 

- Michał Karolczyk 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

 

Regionalna Komisja Rewizyjna 

- Teresa Kempska:          42 677 26 17 
rewizyjna@solidarnosc.lodz.pl 
 

BIURO ZR: 

Sekretariat:            42 677 26 11  

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 
Dział Kadr:            42 677 26 14 
sekretariatprzew@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Księgowości:           42 677 26 20 
ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl 
Dział Kontaktów: tel/fax    42 67 72 627; 42 677 26 28 

kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 
Dział Administracji:           42 677 26 15 
administracja.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Szkoleń:           692-524-588 
dzialszkolen@solidarnosc.lodz.pl 
Dział Rozwoju Związku:           42 677 26 29 

Biuro Prawno-Negocjacyjne:           42 677 26 31 

biuroprawne@solidarnosc.lodz.pl 
bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl 
Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy:   42 677 26 11 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 
Biuro Wyścigu Kolarskiego:          42 677 26 06 
wyscig@solidarnosc.lodz.pl  

PAOKZ sekretariat:           42 678 06 77 
sekretariat@paokz.edu.pl 
 

BRANŻE: 

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow.     42 677 26 26 

lodz@oswiata-solidarnosc.pl 

Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia:          42 677 26 30 
Reg. Sekcja Pomocy Społecznej:          42 677 26 30 
Reg. Sekcja Kobiet:           42 677 26 30 

Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów:        604 796  872  
rseir.lodz@wp.pl 

Reg. Sekcja Kolejarzy:           42 205 63 14  
Reg. Sekcja Metalowców:                          42 677 72 45 
Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów:   42 678 74 36 

kseir@solidarnosc.org.pl 
Reg. Sekcja Pracowników Leśnictwa:     722-250-536 
 
 

PODREGIONY: 
 

Kutno:             24 253 3823 

Pabianice:            42 215 2313 

Radomsko:            512 378 083 

Sieradz:            43 827 1151 

Wieluń:            505 072 708 

Zduńska Wola:           43 823 6456 

Zgierz:             607 358 026 

 

Biuletyn wewnętrzny 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 
 

www.solidarnosc.lodz.pl 

Adres: 
90-229 Łódź; ul. Kamińskiego 18 

tel. 42 67 72 611 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

Zespół: 
Redakcja: Anna Kolińska 

Skład: Ireneusz Wach 

Foto: Bartosz Wasilewski 
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Jak co roku,  

Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej 

przygotował kalendarze ścienne 

dla organizacji związkowych 

NSZZ „Solidarność”. 

 

Kalendarze na rok 2023 można odbie-

rać (po jednym dla każdej organizacji 

związkowej) w biurze Zarządu Regio-

nu w Łodzi  przy ul. Kamińskiego 18, 

pok. 311. 

Zapraszamy! 

http://www.solidarnosc.lodz.pl/
mailto:kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl
mailto:rseir.lodz@wp.pl
mailto:kseir@solidarnosc.org.pl

